
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la propria Determinazione n. 723 del 23.11.2007 con la quale è stato approvato il progetto 

esecutivo per la realizzazione dei "lavori di dragaggio Torrente Ventena (tratto dal ponte di Via Del 

Turismo al mare) e ricollocazione di alcuni massi delle ultime due scogliere a sud del canale, redatto dal 

tecnico del Settore 2    Ing. Boga Raffaella , dell'importo complessivo di Euro 150.000,00;

Dato atto che detta Determinazione prevedeva l'appalto dei lavori in questione per un importo 

complessivo a base d'asta di Euro 111.500,00.= oltre ad I.V.A. 20%, di cui Euro 110.000,00 per lavori soggetti a 

ribasso d'asta  ed Euro 1.500,00.= per oneri sulla sicurezza non soggetti a ribasso, con affidamento mediante 

procedura negoziata a cottimo fiduciario ai sensi dell'art. 15 comma 1 lett. b) del   vigente "Regolamento 

Comunale per lavori, forniture e servizi in economia" con il criterio del prezzo più basso mediante offerta a 

prezzi unitari, ai sensi dell'art. 82, 2  c. lett. b) - Dec.Legs. n. 163/2006, tra ditte che dispongono dell'attestato di 

qualificazione "S.O.A." in corso di validità rilasciato ai sensi del D.P.R. n. 34/2000 per importo inferiore a 

150.000,00 Euro, relativamente alla categoria OG 7, con esclusione automatica come disciplinata dagli artt. 86 e 

122, IX  c. del suddetto Dec.Legs. n. 163/2006;

Dato altresì atto che ai sensi ed effetti dell'art. 13, I  e II  comma del citato "Regolamento Comunale per 

lavori in economia" venivano individuate ed invitate alla succitata gara pubblica le ditte in elenco, in possesso 

dell'attestato di qualificazione rilasciato ai sensi del D.P.R. n. 34/2000 da società organismi di attestazione 

(S.O.A.) regolarmente autorizzate e in corso di validità; 



- che con lettera d'invito raccomandata A.R. prot. n. 22172 del 29/11/2007 venivano quindi invitate a 

presentare offerta le sottoelencate ditte:

1. LA DRAGAGGI SRL - VIA L.KOSSUT 6 - MARGHERA (VE)

2. GREGOLIN LAVORI MARITTIMI SRL - VIA VIVALDI 4 - CAVALLINO TRE 

   PORTI (VE)

3. BRECIANI SRL - VIA DEI SALICI 51 - PORTO VIRO (RO)

4. E.CO.TEC. SRL - VIA EMILIA 113 - RIMINI

5. ROSIS RENZO COSTRUZIONI SRL - VIA MATTEI 1/C - MARCON (VE)

6. WALTER D'ALESSANDRO SCAVI LAVORI MARITTIMI - VIALE KENNEDY 15 - 

   VACRI (CH)

- che entro il termine prescritto nella lettera d'invito (17/12/07) sono pervenute, da parte delle sopracitate 

ditte, le sotto riportate offerte con il risultato espresso in percentuale di  ribasso:

GREGOLIN LAVORI MARITTIMI SRL         - 0,50%

BRECIANI SRL                          - 0,83%

E.CO.TEC. SRL                         - 1,11%

LA DRAGAGGI SRL                       - 2,00%

Vista l'ammissibilità della documentazione prodotta da tutte le ditte partecipanti, nonchè l'esito 

dell'anzidetta gara ufficiosa; 

Visto, altresì, il verbale delle suddette operazioni conclusive dell'affidamento in questione redatto in data 

17.12.07, costituente parte integrante del presente atto, da cui si evince che l'appalto di cui trattasi viene 

aggiudicato alla ditta "LA DRAGAGGI SRL - VIA L.KOSSUT 6 - 30175 MARGHERA (VE), per un ribasso 

del 2,00% sull'importo dei lavori soggetto a ribasso pari ad Euro 110.000,00.= oltre ad Euro 1.500,00.= per 

oneri sulla sicurezza non soggetti a ribasso ed IVA al 20%;

Vista la deliberazione n. 6 del 10.01.2007, esecutiva, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il 

bilancio di previsione per l'esercizio 2007, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2007-2009 e la Relazione 

Previsionale e Programmatica;

Vista, altresì, la già citata Deliberazione del C.C. n. 93 del 29.11.2007, dichiarata i.e. con la quale è stata 

approvata l'ultima variazione di assestamento generale al bilancio di previsione 2007 e al Piano Triennale degli 

Investimenti; 

Visto inoltre:

- il Dec. Legs.vo n. 163/2006 ed in particolare l'art. 86;

- il Regolamento di attuazione dei LL.PP. ex D.P.R. n. 554/99;

- il D.P.R. n. 34/2000, Regolamento di Qualificazione 

  dell'Imprese;

- il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale per lavori, forniture e servizi

  in economia;

- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei 

  servizi;



Tanto premesso,

                          D E T E R M I N A 

- di approvare ai sensi dell'art. 15, V  comma del "Regolamento Comunale per lavori, forniture e servizi 

in economia" il verbale delle operazioni conclusive dell'affidamento dei  "lavori di dragaggio Torrente 

Ventena (tratto dal ponte di Via Del Turismo al mare) e ricollocazione di alcuni massi delle ultime due 

scogliere a sud del canale" redatto dal tecnico del Settore 2  Ing. Boga Raffaella, costituente parte integrante 

del presente atto;

- di aggiudicare quindi  l'appalto relativo ai lavori in questione alla ditta "LA DRAGAGGI SRL - VIA 

L.KOSSUT 6 - 30175 MARGHERA (VE)  che ha offerto il ribasso del 2,00% sull'importo lavori soggetto a 

ribasso pari ad Euro 110.000,00  e dunque per un importo di Euro 107.800,00  oltre ad Euro 1.500,00 per oneri 

sulla sicurezza, quindi Euro 109.300,00 + IVA 20%, per complessivi Euro 131.160,00;

- di dare atto che la succitata e complessiva spesa lorda di aggiudicazione di Euro 131.160,00 farà carico 

come segue: 

a)- quanto ad Euro 100.500,00  sul capitolo 11145.003 

    "Manutenzione straordinaria del porto (dragaggio)" del 

    bilancio 2007 (cap. E. 1160/11 BOC) - impegno n. 1535  sub 

         01 - ;

b)- quanto ad Euro 30.660,00  sul capitolo 11145.002 

    "Manutenzione straordinaria del porto (dragaggio)" del 

    bilancio 2007 (cap. E. 1013/1/2) - impegno n. 1536 sub 

         01 - ;

- di individuare nella persona del Dirigente dott. Mario Sala, il responsabile del procedimento per gli atti 

di adempimento della presente determinazione;

___________________________________

                 

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL35420/ASD-DEL     Determina D. n. 793 del 19.12.2007     pag.  

_____________________________________________________________________


